
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 

SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO MUSEI ARTISTICI

Determinazione n. 2600 / 2025      PO MUSEI ARTISTICI

OGGETTO: Trieste Estate 2025. Giardino del Civico Museo Sartorio. Autorizzazione alla 

realizzazione dello spettacolo “Magic light '70 e '80 Vibes: When I was joung” della Nova 

Academia Alpe Adria APS, 1 settembre 2025.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE

la Deliberazione consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – 

Approvazione”, con la quale sono stati approvati il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2025 – 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 – 2027;

la Deliberazione giuntale n. 1 del 7 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;

la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 

80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021”; VISTI l’art. 107 

del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale, in merito alla 

competenza sull’adozione dell’atto;

Determinazione n. 2600 / 2025



.

VISTE

la Deliberazione Giuntale n. 129 dd. 31.03.2025 avente ad oggetto “Trieste 

Estate 2025. Approvazione realizzazione”, con la quale è stata approvata la 

realizzazione della rassegna Trieste Estate 2025; 

la Determinazione Dirigenziale n. 1753 dd. 13.05.2025 con la quale si è preso 

atto del programma/calendario degli eventi della manifestazione ''Trieste 

Estate 2025'', presentato dalla direzione artistica e riportato integralmente 

nell'Allegato_A_programma_TE2025.pdf, costituente parte integrante della 

stessa, successivamente aggiornato in termini di titoli, date e sedi con, da 

ultima, la Determinazione Dirigenziale n. 2020 dd. 4 giugno 2025; 

CONSIDERATO che nell'ambito della manifestazione “Trieste Estate 2025” è 

prevista la realizzazione dello spettacolo: “Magic light '70 e '80 Vibes: When I 

was joung” a cura di Nova Academia Alpe Adria APS', con sede legale in via 

Commerciale 47/4, 34135 Trieste, C.F. 91021920318 e P. IVA 01036050316, 

nella giornata di lunedì 1 settembre    2025, presso il Giardino del Museo 

Sartorio;

DATO ATTO che detto spettacolo è completamente autofinanziato con la 

vendita dei biglietti d'ingresso all'evento;

PRECISATO che

l'associazione sopra citata si farà carico di tutte le spese organizzative, inclusi 

gli oneri SIAE, i contributi previdenziali INPS, INAIL, ex-ENPALS, l'assicurazione e 

simili;

il palco, il service tecnico audio e luci, le sedie per il pubblico e il servizio di 

safety&security saranno forniti dal Comune di Trieste alle condizioni previste 

nelle “Clausole per la realizzazione di eventi nell'ambito della manifestazione 

Trieste Estate 2025”, firmate per accettazione e conservate in atti;

RITENUTO 

Determinazione n. 2600 / 2025



.

di approvare la realizzazione    dello spettacolo presso il Giardino    del Museo 

Sartorio nella data sopra indicata; 

di autorizzare la realizzazione dello spettacolo “Magic light '70 e '80 Vibes: 

When I was joung” di Nova Academia Alpe Adria APS', con sede legale in via 

Commerciale 47/4, 34135 Trieste, C.F. 91021920318 e P. IVA 01036050316;

di dare atto che le suddette autorizzazioni sono subordinate alla    tempestiva 

presentazione delle polizze assicurative di cui al punto n. 8 delle Clausole 

citate, sottoscritte per accettazione dagli organizzatori degli spettacoli;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 4670 dell'11 dicembre 2024, con 

la quale il sottoscritto ha assunto l'incarico di Responsabile della Posizione 

organizzativa Musei Artistici a decorrere dalla data di esecutività del relativo 

provvedimento e fino al 30 settembre 2026 ed è stato contestualmente 

nominato Responsabile Unico del Progetto relativamente a tutti gli appalti di 

forniture di beni e di prestazioni di servizi di valore inferiore a Euro 140.000,00.- 

in relazione ai compiti affidati con l'atto d'incarico di cui trattasi;

VISTI l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comune di 

Trieste;

ATTESTATO che, ai sensi dell'art. 6-bis della L.n. 241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. 

E s.m.i, il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in 

relazione alla procedura in oggetto;

ESPRESSO il parere di cui all'art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

per le motivazioni indicate nella premessa,

1. Di    approvare la realizzazione di uno spettacolo in programma presso il 

Giardino del Museo Sartorio nell'ambito della rassegna Trieste Estate 2025 di 

seguito elencato:    “Magic light '70 e '80 Vibes: When I was joung”. 

Determinazione n. 2600 / 2025



.

2. Di dare atto che il presente atto non comporta spese aggiuntive a carico 

dell'Ente.

3. Di autorizzare Nova Academia Alpe Adria APS', con sede legale in via 

Commerciale 47/4, 34135 Trieste, C.F. 91021920318 e P. IVA 01036050316, 

alla realizzazione    dello spettacolo sopra indicato, precisando che il 

medesimo è autofinanziato tramite la vendita dei biglietti d'ingresso 

all'evento e che restano a carico degli organizzatori tutte le spese 

organizzative, inclusi gli oneri SIAE, i contributi previdenziali INPS, INAIL, ex- 

ENPALS, l'assicurazione e simili e che il palco, il service tecnico audio e luci, 

le sedie per il pubblico e il servizio di safety&security saranno forniti dal 

Comune di Trieste alle condizioni previste nelle “Clausole per la realizzazione 

di eventi nell'ambito della manifestazione Trieste Estate 2025”, firmate per 

accettazione e conservate in atti.

4. Di dare atto che le suddette autorizzazioni sono subordinate alla    

tempestiva presentazione delle polizze assicurative di cui al punto n. 8 delle 

Clausole citate, sottoscritte per accettazione dagli organizzatori degli 

spettacoli. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Francesco Fait

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2600 / 2025



 Atto n. 2600 del 16/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO FAIT
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 18/07/2025 08:37:54


